pro-

20vp

¶ A

promissis, in Nov. 14. pr. Propriè & Juridicè, iterum dupliciter. (1.) Generaliter, quatenus venationem in specie ita dictam, Piscationem & Aucupium in se complectitur. *Vultej. in Jurispr. Rom. l. i. c. 70. Habnius ad Wesenb. tit. de A.R.D. n. 7. Treutl. vol. 2. Disp. 20. th. 2.* (2.) Specialiter, pro sola venatione ferarum, contradistinctâ Aucupio & Piscationi. Et hæc mihi hâc vice curæ cordiq; unicè erit, cùm diversa hujus Jura sint à Juribus Piscationis & Aucupii, per ea, quæ habet Wesenb. ad T. de acqv. rer. dom. n. 7. *Schultzius in Synops. Inst. tit. de rer. div. lit. b. & i. aliq; passim.* Plura Venationis significata *Martinius in Lexic. suo Phil. suppeditabit.*

§. 2. Pergo ad *Definitionem Venationis* in specie dictæ, quam aliud nihil esse ajo, nisi *confectionem ferarum, in libertate naturali existentium.* Hic *Genus* notetur, confectione. Plerique occupationem vel Capturam substituunt. Sed non adeò bene. Qui enim venatur, non statim occupat aut capit, cùm multa accidere possint, ut nihil capiat. §. 13. *J. de Rer. divis. L. 5. §. 1. de A.R.D.* Interim tamen verè eum venari quis neget?

Differentia desumpta est ab objecto. Sunt objectum Venationis Feræ. §. 12. *J. de R. D.* Excluduntur ergò *animalia mansueta.* Non obstante eo, quod in casu, ubi faucibus Luporum iterum

A 3 eripiun-

eripiuntur, qvodammodo venatione recuperari
videantur. vid. Colleg. Argentor. tit. de A.R.D. §. 15.
in fin. Excluduntur porrò voce ferarum *latrocinia*,
qvæ consecrationes quidem sunt, sed hominum.
Ern. Cothmannus *Resp. 43. n. 1. libro singul. Resp. Jur.*
Ut proinde venationes dici nequeant. Nihil hūc
facit, qvòd latrones ab Hebræis quandoque Vena-
tores vocentur, teste Bodino l. 3. de Rep. c. 7. qvod
quidem ipsum vel ex solo loco Gen. X. 9. patescit,
ubi Nimrodus non tam ob venandi studium,
qvàm Imperii per vim armatam propagandi libi-
dinem robustus Venator (*Lutherus vertit, Ein
gewaltiger Jäger für den Herrn*) audit. vid.
Ern. Cothmannus in *Resp. Jur. libro singul. Resp. 43.
n. 3. & 4.* Lulus enim erit in terminis,

Verbis reliquis in definitione positis removeo
venationem Persicam & Arenariam, de qvibus
§. proximè seqventi.

§. 2. Præmissâ ita & explicatâ definitione
divido. Est autem Venatio (i.) ratione loci triplex,
Arenaria, Persica, & saltuosa. *Arenaria* in am-
phitheatis arenâ stratis celebrabatur inter homi-
nem & bestiam, vel ad mortem, vel ad casum sal-
tem alterutrius partis. Mentio ejus fit in l. 122. pr.
de Leg. i. l. 4. de administr. rer. & Nov. 105. c. 1. Add.
Perezius ad tit. C. de Ven. fer. n. 1. & seqq. item Meie-

rus

rus in Coll. Arg. tit. de A.R.D. §. 10. Cœl. Rhodiginus
l. 10. c. 5. Lect. Antiqu. Albericus de Ros. sub. V.
Venatio. *Persica*, à Persis, qvi eo genere venationis delectabantur, vocitata, in vivariis (h. e. locis, ubi pecudes Sylvæstres clausis nemoribus servantur, qvæ olim à tabulis roboreis, qvibus septa erant, Roborea dicta esse Gell. l. 2. Noct. Attic. c. 20. refert) & fortè etiam alibi, uti hodiè in Aulis, vel foris publicis, fiebat, voluptatis gratiâ, & ad explorandum animi corporisq; robur.

De utraq; specie nihil amplius, cùm tertiæ saltem & ultimæ, qvæ in sylvis & agris fit, Venationi scilicet *saltuosa sive vulgari* modò inhærere placeat, qvia licitissima & utilissima existit. Eam autem subdividam ulterius. Et (i.) qvidem ratione *causæ efficientis*, cuius respectu *precaria* est vel *spontanea* s. sponte concessa, nullis intercedentibus precibus. De venationibus precariis, qvas Germani *Gnaden* / *Jagten* nominant, *Besold.* th. *pract.* sub voce *Jagen* / hoc unicum moneo, qvòd, et si ad certum tempus usque à Principe concessæ sint, nihilominus ante istud revocari possint, per l. 12. in pr. ff. de *precar.* Licet enim Venationi taliter indultæ pactum tacitum de non revocando ante tempus statutum insit, nihil tamen operatur; Ratio, Qvia pacta, qvæ contra genium & naturam contractus sunt, pro nullis habentur. arg. l. 27. ff.
de

de mort. caus. don. Conf. Gothofr. ibi. (2.) Ratione
objecti Venatio superior est vel inferior, Hohe
und niedere Jagt. Illa est Aprorum, Cervorum,
Ursorumqve. Hæc minorum ferarum, Leporum,
Vulpium & animalium consimilium. Vide sis Be-
soldi thes. pract. loc. alleg. Et Sprengeri Inst. Jur. Publ.
l. 2. c. 13. (3.) Ratione Modi (1.) clamosa est vel
quieta. Illa cum clamore & canibus peragitur.
Hæc sine clamore & canibus, solis laqueis, retibus,
& ejusmodi rebus aliis. Hahn. ad Wes. tit. de A. R.
D. n. 7. ad verb. quare Et Ecclesiasticis. Desselius in
Erotem. Jur. Can. Tit. de cler. venat. (2.) nimia
est vel moderata. Hic Principes istud Horatii 1.
Sat. 1. teneant :
Est modus in rebus, sunt certi deniq; fines,
Quos ultra citrag nequit consistere rectum.
§. 4. (4.) Respectu Juris concessi laxiorem
facio & angustiorem. Quidam Jus venandi nimio-
perè variat. Interdum restrictum est *ad certum*
genus ferarum. Quid ipsum Bes. loco saepius me-
moratò ex Knichenio de investit. pact. adfert, dum
Nobiles Hassiae antiqui & primi nominis, die
Ricdesel zu Isenbach, Venatione Aprinâ singulariter
investitos esse testatur. Interdum restrictum est
ad certum genus instrumentorum, venationi in-
servientium. Ita idem Besoldus, quibusdam Nobi-
libus